

Musisk Center Danmarks Fond
Svendborgvej, 106 A, 5600 Faaborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 25 69 12 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 4. maj 2023.

Hans Ulrik Hedegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at støtte amatørmusikken i Danmark. Dette udøves via ejerskab af Vestbyen på Askov Højskole. Her har fonden skabt et kursussted, hvor forholdene for musikalsk udfoldelse i bredeste forstand er optimale, både hvad angår akustik, lydtekniske anlæg, plads til kor- og orkesteropstillinger, indkvartering og forplejning af kursusedtagere mv.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://musiskcenter.dk/mcdf/god-fondsledelse>.

Fonden har fastsat en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer til 80 år. Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

| | Bente Georgia Othmar von Schindel | Susanne Østergaard | Villy Dall |
|--------------------------------|---|---------------------------|---|
| Stilling | Formand | Bestyrelsesmedlem | Uafhængigt bestyrelsesmedlem |
| Alder | 73 | 55 | 68 |
| Køn | Kvinde | Kvinde | Mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 06.08.2000 | 01.06.2019 | 01.10.2022 |
| Genvalg har fundet sted? | Ja | Ja | Nej |
| Udløb af valgperiode | 30.05.2024 | 30.05.2024 | 30.05.2024 |
| Medlemmets særlige kompetencer | Ej specificeret | Ej specificeret | Ej specificeret |
| Øvrige ledelseshverv | Formand: Det Frivillige Kulturelle Samråd Sekretariatsleder: Kulturelle Samråd I Danmark, Repræsentantskabsmedlem Det Danske Kulturinstitut, Bestyrelsesmedlem Interfolk - Institut for civilsamfund | Ej Specificeret | Bestyrelsesmedlem Limfjordsteatret og Limfjordsteatrets Byggefond |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn | Nej | Nej | Nej |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Nej | Nej | Nej |
| Samlet vederlag fra fonden | 10.282 | 3.690 | 1.345 |

Ledelsesberetning

| | Christian Erik Jungersen Kock | Hans Jørgen Vodsgaard | Erik Hildebrandt- Nielsen |
|--------------------------------|--|----------------------------------|--------------------------------------|
| Stilling | Bestyrelsesmedlem | Bestyrelsesmedlem | Bestyrelsesmedlem |
| Alder | 76 | 71 | 59 |
| Køn | Mand | Mand | Mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 01.07.2022 | 01.07.2022 | 01.01.2021 |
| Genvælg har fundet sted? | Nej | Nej | Nej |
| Udløb af valgperiode | 30.05.2022 | 30.05.2023 | 30.05.2024 |
| Medlemmets særlige kompetencer | Ej specificeret | Ej specificeret | Ej specificeret |
| Øvrige ledelseshverv | Ej specificeret | Daglig leder Interfolk | Bestyrelsesmedlem Kor72 |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn | Nej | Nej | Nej |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Nej | Nej | Nej |
| Samlet vederlag fra fonden | 2.690 | 3.399 | 8.223 |

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler midler til opgaver, der ligger indenfor dets formål, nemlig opgaver der støtter amatørmusikken i Danmark.

Legatarfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 221.647 kr. mod 305.285 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -106.147 kr. mod -5.783 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Fondens aktivitet blev, som følge af COVID19 nedlukningen i dele af 2021 og 2022 midlertidigt påvirket, hvorfor fonden har søgt om og modtaget mulige kompensationer. Dette har påvirket årets resultat før skat positivt med i alt 80 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 221.647 | 305.285 |
| 2 Personaleomkostninger | -157.577 | -134.121 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -157.425 | -162.508 |
| Resultat før finansielle poster | -93.355 | 8.656 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -12.792 | -14.439 |
| Resultat før skat | -106.147 | -5.783 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | -106.147 | -5.783 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -106.147 | -5.783 |
| Disponeret i alt | -106.147 | -5.783 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 5.744.360 | 5.883.400 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 275.375 | 292.760 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.019.735</u> | <u>6.176.160</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.019.735</u> | <u>6.176.160</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Andre tilgodehavender | 21.766 | 29.184 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11.630 | 11.310 |
| Tilgodehavender i alt | <u>33.396</u> | <u>40.494</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.524.944</u> | <u>1.444.355</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.558.340</u> | <u>1.484.849</u> |
| Aktiver i alt | <u>7.578.075</u> | <u>7.661.009</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 300.000 | 300.000 |
| Overført resultat | <u>7.154.382</u> | <u>7.260.529</u> |
| Egenkapital i alt | <u>7.454.382</u> | <u>7.560.529</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 71.464 | 38.998 |
| Anden gæld | <u>52.229</u> | <u>61.482</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>123.693</u> | <u>100.480</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>123.693</u> | <u>100.480</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>7.578.075</u> | <u>7.661.009</u> |

1 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 300.000 | 7.266.312 | 7.566.312 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>-5.783</u> | <u>-5.783</u> |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 300.000 | 7.260.529 | 7.560.529 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>-106.147</u> | <u>-106.147</u> |
| | <u>300.000</u> | <u>7.154.382</u> | <u>7.454.382</u> |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til fondens indtjeningskabende driftsaktiviteter samt andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|----------------------|-----------------------|
| Indtægter: | | |
| COVID19 Kompensationer | <u>80.084</u> | <u>209.053</u> |
| | <u>80.084</u> | <u>209.053</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter | <u>80.084</u> | <u>209.053</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>80.084</u> | <u>209.053</u> |

2. Personaleomkostninger

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Lønninger og gager | <u>157.577</u> | <u>134.121</u> |
| | <u>157.577</u> | <u>134.121</u> |
| Direktion og bestyrelse | <u>157.577</u> | <u>134.121</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 8.380.160 | 8.328.420 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>51.740</u> |
| Kostpris ultimo | <u>8.380.160</u> | <u>8.380.160</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.496.760 | -2.359.618 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-139.040</u> | <u>-137.142</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.635.800</u> | <u>-2.496.760</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>5.744.360</u> | <u>5.883.400</u> |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | <u>987.580</u> | <u>987.580</u> |
| Kostpris ultimo | <u>987.580</u> | <u>987.580</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -694.820 | -675.934 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-17.385</u> | <u>-18.886</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-712.205</u> | <u>-694.820</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>275.375</u> | <u>292.760</u> |